[image: ]

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОХМА
ШЕСТОГО СОЗЫВА
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
_________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от  __________________ № __________

О внесении изменений в Решение Городской Думы
городского округа Кохма от 11.12.2024 № 66
«О бюджете городского округа Кохма на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Кохма

          Городская Дума городского округа Кохма решила:

1. Внести в Решение Городской Думы городского округа Кохма от 11.12.2024 № 66 «О бюджете городского округа Кохма на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Кохма на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов:
 1.1. На 2025 год:
 - общий объем доходов бюджета городского округа Кохма в сумме             993 348 112,57  руб., в том числе налоговые доходы в сумме 133 764 800,00 руб., неналоговые доходы в сумме 21 449 843,10 руб.;
- общий объем расходов бюджета городского округа Кохма в сумме          1 015 309 185,66 руб.;
- дефицит бюджета городского округа Кохма в сумме                         21 961 073,09 руб.
1.2. На 2026 год:
- общий объем доходов бюджета городского округа Кохма в сумме           880 323 568,01 руб., в том числе налоговые доходы в сумме 137 851 200,00 руб., неналоговые доходы в сумме 19 328 597,10 руб.;
- общий объем расходов бюджета городского округа Кохма в сумме          868 823 568,01 руб.;
- профицит бюджета городского округа Кохма в сумме                         11 500 000,00 руб.
1.3. На 2027 год:
- общий объем доходов бюджета городского округа Кохма в сумме           1 224 803 555,76 руб., в том числе налоговые доходы в сумме 142 992 100,00 руб., неналоговые доходы в сумме 19 235 795,00 руб.;
- общий объем расходов бюджета городского округа Кохма в сумме        1 213 303 555,76 руб.;
- профицит бюджета городского округа Кохма в сумме            11 500 000,00 руб.».
1.2. Подпункт 3.1 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3.1. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета городского округа Кохма, утвержденного пунктом 1 настоящего Решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета:
- на 2025 год в сумме 840 302 461,47 руб.;
- на 2026 год в сумме 723 143 770,91 руб.;
- на 2027 год в сумме 1 062 575 660,76 руб.».
 1.3. В пункте 7:
1.3.1. В подпункте 7.1:
цифры «10 200 000,00» заменить на цифры «10 400 000,00»,
цифры «20 000 000,00» заменить на цифры «20 100 000,00».
1.3.2. Подпункт 7.3 изложить в следующей редакции:
«7.3. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда городского округа Кохма:
- на 2025 год в сумме 66 832 257,07 руб.;
- на 2026 год в сумме 65 576 480,00 руб.;
- на 2027 год в сумме 57 543 030,62 руб.».

[bookmark: _GoBack]1.3.3. Во втором абзаце  подпункта 7.4 цифры «1 000 000,00» заменить на цифры «2 200 000,00».
1.6. Приложения 1 – 6 к Решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1 - 6 к настоящему Решению.
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Кохомский вестник» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Кохма в сети Интернет.

Глава                                                          Председатель Городской Думы
городского округа Кохма                               городского округа Кохма

                             М.А. Комиссаров                                         Г.А. Глухарев
2

image1.png